
Regione Provincia Comune Cratere Tot. Pres.  Accolte Respinte In lav.
in capo al 
comune

in capo al 
profess.

in capo all'USR Importo richiesto Importo concesso Importo liquidato Totale di cui conclusi

Lazio RI Accumoli cratere 38 21 16 1 1 0 0 2.255.279,68 1.390.367,53 1.114.996,87 21 17

Lazio RI Amatrice cratere 302 174 100 28 8 8 12 25.656.771,89 14.567.150,12 11.529.188,68 174 145

Lazio RI Antrodoco cratere 115 83 24 8 2 2 4 18.242.926,28 10.719.334,96 9.015.401,69 83 73

Lazio RI Belmonte in Sabina fuori cratere 2 1 1 0 0 0 0 186.813,21 185.754,08 0,00 1 0

Lazio RI Borbona cratere 65 46 14 5 0 2 3 4.764.079,74 3.784.176,04 3.075.110,44 46 36

Lazio RI Borgo Velino cratere 28 14 9 5 1 1 3 1.860.535,99 1.013.544,76 767.899,95 14 11

Lazio RI Cantalice cratere 33 22 6 5 2 2 1 2.849.576,89 1.860.667,05 1.041.646,37 22 14

Lazio RI Cantalupo in Sabina fuori cratere 1 0 1 0 0 0 0 4.144.271,48 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Casaprota fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 29.443,92 32.115,65 30.545,01 1 1

Lazio RI Casperia fuori cratere 2 1 1 0 0 0 0 75.031,27 69.162,08 69.162,08 1 1

Lazio RI Castel Sant'Angelo cratere 35 27 8 0 0 0 0 3.585.101,62 2.585.578,31 1.638.805,49 27 21

Lazio RI Castelnuovo di Farfa fuori cratere 2 1 1 0 0 0 0 88.342,85 88.342,84 0,00 1 0

Lazio RI Cittaducale cratere 70 54 10 6 0 3 3 23.355.547,21 15.303.538,54 12.805.702,77 54 37

Lazio RI Cittareale cratere 94 62 27 5 1 1 3 5.497.421,70 3.875.689,98 2.969.043,12 62 49

Lazio RI Collevecchio fuori cratere 8 2 5 1 0 1 0 543.460,65 404.985,21 404.985,21 2 2

Lazio RI Concerviano fuori cratere 5 3 1 1 0 1 0 377.695,83 288.896,69 180.746,35 3 2

Lazio RI Contigliano fuori cratere 2 2 0 0 0 0 0 354.399,88 306.135,32 266.661,48 2 1

Lazio RI Cottanello fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Fara in Sabina fuori cratere 1 0 0 1 0 0 1 54.514,59 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Fiamignano fuori cratere 12 9 2 1 1 0 0 1.125.760,09 875.056,61 719.152,00 9 7

Lazio RM Filacciano fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 887.705,07 872.620,88 872.620,88 1 1

Lazio RI Forano fuori cratere 6 1 5 0 0 0 0 219.433,74 175.656,05 175.656,03 1 1

Lazio RI Greccio fuori cratere 2 2 0 0 0 0 0 102.578,29 64.592,74 64.592,74 2 2

Lazio RI Leonessa cratere 331 236 74 21 3 9 9 24.249.624,91 19.753.109,88 14.592.147,14 236 188

Lazio RI Magliano Sabina fuori cratere 5 4 1 0 0 0 0 1.012.675,96 564.391,71 272.372,43 4 3

Lazio RI Marcetelli fuori cratere 11 9 0 2 0 2 0 571.592,31 500.335,63 379.470,62 9 7

Lazio RI Micigliano cratere 10 6 1 3 0 2 1 540.460,33 244.386,08 150.570,86 6 4

Lazio RI Mompeo fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Montasola fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Monte San Giovanni in Sabina fuori cratere 3 2 0 1 0 1 0 138.516,13 133.752,06 75.336,15 2 1

Lazio RI Montebuono fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 99.098,20 98.014,76 0,00 1 0

Lazio RI Monteleone Sabino fuori cratere 1 0 0 1 0 1 0 35.599,14 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Montopoli di Sabina fuori cratere 2 0 2 0 0 0 0 36.255,04 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Morro Reatino fuori cratere 1 0 1 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Nespolo fuori cratere 1 0 0 1 0 1 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio VT Orte fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 62.503,77 58.822,75 57.515,94 1 1

Lazio RI Pescorocchiano fuori cratere 5 4 1 0 0 0 0 356.561,74 254.140,89 254.140,88 4 4

Lazio RI Petrella Salto fuori cratere 5 2 3 0 0 0 0 108.120,01 108.120,01 0,00 2 0

Lazio RI Poggio Bustone cratere 16 15 0 1 0 1 0 1.968.985,37 1.146.051,03 659.567,94 15 10

Lazio RI Poggio Catino fuori cratere 2 1 1 0 0 0 0 167.797,11 166.801,33 114.783,60 1 1

Lazio RI Poggio Mirteto fuori cratere 5 2 2 1 0 0 1 206.824,83 154.416,49 117.579,56 2 1

Lazio RI Poggio Moiano fuori cratere 6 3 3 0 0 0 0 381.522,99 322.246,75 293.663,30 3 3

Lazio RI Poggio Nativo fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 62.576,06 44.956,76 44.956,76 1 1

Lazio RI Posta cratere 103 69 26 8 3 4 1 6.686.254,52 5.314.797,13 3.783.144,22 69 53

Lazio RI Rieti cratere 203 128 50 25 5 4 16 52.412.060,03 33.485.191,54 21.039.844,36 128 93

Lazio RI Rivodutri cratere 12 5 5 2 1 1 0 470.032,41 291.909,48 200.970,29 5 3

Lazio RI Rocca Sinibalda fuori cratere 7 1 4 2 1 1 0 1.884.721,09 35.722,92 62.407,90 1 1

Lazio RI Roccantica fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 43.954,24 20.671,66 20.596,39 1 1

Lazio RI Salisano fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 37.987,00 36.360,68 36.360,67 1 1

Lazio RI Selci fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 31.789,81 32.223,61 31.498,78 1 1

Lazio RI Tarano fuori cratere 6 6 0 0 0 0 0 1.440.037,57 1.376.623,68 861.527,24 6 5

Lazio RI Torri in Sabina fuori cratere 3 2 1 0 0 0 0 114.447,19 93.819,74 92.335,02 2 2

Lazio RI Torricella in Sabina fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 71.105,77 34.324,24 34.324,23 1 1

Lazio RI Vacone fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Varco Sabino fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

1.570 1.029 406 135 29 48 58 189.447.795 122.734.556 89.917.031 1.029 806Aggiornamento dati al 30/04/2024

 

   Aggiornamenti dati al 30/04/2024 RCR (n)  IMPORTI (€)

 TOTALE DANNI LIEVI (art. 12 + art. 12BIS) Ord. n. 4, 8, 100

CANTIERI AVVIATI



Regione Provincia Comune Cratere Tot. Pres.  Accolte Respinte In lav.
in capo al 
comune

in capo al 
profess.

in capo all'USR Importo richiesto Importo concesso Importo liquidato Totale di cui conclusi

Lazio RI Accumoli cratere 226 124 21 81 21 16 44 137.919.247,80 99.647.241,65 34.987.908,11 124 20

Lazio RI Amatrice cratere 941 487 144 310 146 54 110 601.098.506,13 440.475.073,86 201.554.150,01 487 74

Lazio RI Antrodoco cratere 36 18 3 15 7 3 5 24.291.870,20 19.597.413,25 6.340.626,31 18 1

Lazio RI Belmonte in Sabina fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Borbona cratere 44 26 6 12 6 1 5 25.371.000,73 18.723.754,19 7.836.210,58 26 4

Lazio RI Borgo Velino cratere 6 3 1 2 2 0 0 2.552.604,05 2.276.156,06 560.327,91 3 0

Lazio RI Cantalice cratere 11 4 2 5 4 1 0 2.892.151,89 2.632.840,52 2.104.614,18 4 2

Lazio RI Cantalupo in Sabina fuori cratere 4 2 0 2 1 1 0 6.336.469,86 4.282.793,09 1.234.187,77 2 0

Lazio RI Casaprota fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Casperia fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Castel Sant'Angelo cratere 15 8 2 5 1 0 4 3.872.374,48 2.989.665,01 599.470,90 8 0

Lazio RI Castelnuovo di Farfa fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 282.738,07 281.762,07 0,00 1 0

Lazio RI Cittaducale cratere 27 15 4 8 0 1 7 20.328.100,26 16.116.856,17 3.913.768,71 15 2

Lazio RI Cittareale cratere 83 50 6 27 9 8 10 37.964.221,91 25.452.114,43 7.318.106,36 50 3

Lazio RI Collevecchio fuori cratere 8 2 4 2 0 2 0 7.512.664,82 2.876.797,54 969.598,08 2 0

Lazio RI Concerviano fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 362.672,78 347.964,81 154.607,94 1 0

Lazio RI Contigliano fuori cratere 6 5 1 0 0 0 0 4.635.468,23 3.360.454,35 2.685.995,40 5 2

Lazio RI Cottanello fuori cratere 5 4 1 0 0 0 0 2.820.508,43 2.129.694,61 1.318.476,72 4 1

Lazio RI Fara in Sabina fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Fiamignano fuori cratere 5 2 0 3 2 0 1 729.474,74 702.433,65 454.834,32 2 0

Lazio RM Filacciano fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 366.542,80 363.727,04 142.717,82 1 0

Lazio RI Forano fuori cratere 4 0 0 4 0 3 1 200.596,87 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Greccio fuori cratere 5 5 0 0 0 0 0 2.971.017,26 1.856.671,17 216.465,75 5 1

Lazio RI Leonessa cratere 129 80 9 40 11 10 19 77.888.474,92 67.138.510,52 26.768.696,19 80 14

Lazio RI Magliano Sabina fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Marcetelli fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Micigliano cratere 5 3 1 1 0 0 1 1.795.597,71 812.013,31 253.359,48 3 0

Lazio RI Mompeo fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 195.616,25 141.690,62 141.690,62 1 1

Lazio RI Montasola fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 641.003,41 470.309,38 231.038,51 1 0

Lazio RI Monte San Giovanni in Sabina fuori cratere 1 0 0 1 1 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Montebuono fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Monteleone Sabino fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Montopoli di Sabina fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Morro Reatino fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 1.852.086,74 1.258.846,17 654.618,41 1 0

Lazio RI Nespolo fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio VT Orte fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Pescorocchiano fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Petrella Salto fuori cratere 3 2 0 1 0 0 1 1.307.549,04 307.855,81 243.455,76 2 2

Lazio RI Poggio Bustone cratere 4 1 2 1 0 0 1 2.369.528,11 1.970.978,11 1.697.878,85 1 0

Lazio RI Poggio Catino fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Poggio Mirteto fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Poggio Moiano fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Poggio Nativo fuori cratere 1 0 0 1 0 1 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Posta cratere 41 16 6 19 10 5 4 10.603.624,36 4.948.828,25 1.783.961,57 16 3

Lazio RI Rieti cratere 92 42 20 30 15 8 7 90.969.819,23 49.877.419,09 21.251.888,43 42 1

Lazio RI Rivodutri cratere 2 1 0 1 0 0 1 418.247,14 292.423,99 0,00 1 0

Lazio RI Rocca Sinibalda fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Roccantica fuori cratere 2 1 1 0 0 0 0 327.502,65 325.750,61 0,00 1 0

Lazio RI Salisano fuori cratere 2 2 0 0 0 0 0 870.643,28 836.783,04 356.669,52 2 0

Lazio RI Selci fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Tarano fuori cratere 3 2 1 0 0 0 0 1.158.082,01 1.147.969,74 985.317,00 2 1

Lazio RI Torri in Sabina fuori cratere 2 1 1 0 0 0 0 2.650.078,69 2.650.078,69 1.915.637,57 1 0

Lazio RI Torricella in Sabina fuori cratere 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Vacone fuori cratere 1 0 0 1 0 0 1 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Varco Sabino fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 247.716,58 247.716,58 0,00 1 0

1.721 913 236 572 236 114 222 1.075.803.801 776.540.587 328.676.279 913 132Aggiornamento dati al 30/04/2024

TOTALE DANNI GRAVI (art. 12 + art. 12BIS) Ord. n. 13, 19, 100

RCR (n)  IMPORTI (€) CANTIERI AVVIATI



Regione Provincia Comune Cratere Tot. Pres.  Accolte Respinte In lav.
in capo al 
comune

in capo al 
profess.

in capo all'USR Importo richiesto Importo concesso Importo liquidato Totale di cui conclusi

Lazio RI Accumoli cratere 264 145 37 82 22 16 44 140.174.527,48 101.037.609,18 36.102.904,98 145 37

Lazio RI Amatrice cratere 1.243 661 244 338 154 62 122 626.755.278,02 455.042.223,98 213.083.338,69 661 219

Lazio RI Antrodoco cratere 151 101 27 23 9 5 9 42.534.796,48 30.316.748,21 15.356.028,00 101 74

Lazio RI Belmonte in Sabina fuori cratere 2 1 1 0 0 0 0 186.813,21 185.754,08 0,00 1 0

Lazio RI Borbona cratere 109 72 20 17 6 3 8 30.135.080,47 22.507.930,23 10.911.321,02 72 40

Lazio RI Borgo Velino cratere 34 17 10 7 3 1 3 4.413.140,04 3.289.700,82 1.328.227,86 17 11

Lazio RI Cantalice cratere 44 26 8 10 6 3 1 5.741.728,78 4.493.507,57 3.146.260,55 26 16

Lazio RI Cantalupo in Sabina fuori cratere 5 2 1 2 1 1 0 10.480.741,34 4.282.793,09 1.234.187,77 2 0

Lazio RI Casaprota fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 29.443,92 32.115,65 30.545,01 1 1

Lazio RI Casperia fuori cratere 2 1 1 0 0 0 0 75.031,27 69.162,08 69.162,08 1 1

Lazio RI Castel Sant'Angelo cratere 50 35 10 5 1 0 4 7.457.476,10 5.575.243,32 2.238.276,39 35 21

Lazio RI Castelnuovo di Farfa fuori cratere 3 2 1 0 0 0 0 371.080,92 370.104,91 0,00 2 0

Lazio RI Cittaducale cratere 97 69 14 14 0 4 10 43.683.647,47 31.420.394,71 16.719.471,48 69 39

Lazio RI Cittareale cratere 177 112 33 32 10 9 13 43.461.643,61 29.327.804,41 10.287.149,48 112 52

Lazio RI Collevecchio fuori cratere 16 4 9 3 0 3 0 8.056.125,47 3.281.782,75 1.374.583,29 4 2

Lazio RI Concerviano fuori cratere 6 4 1 1 0 1 0 740.368,61 636.861,50 335.354,29 4 2

Lazio RI Contigliano fuori cratere 8 7 1 0 0 0 0 4.989.868,11 3.666.589,67 2.952.656,88 7 3

Lazio RI Cottanello fuori cratere 5 4 1 0 0 0 0 2.820.508,43 2.129.694,61 1.318.476,72 4 1

Lazio RI Fara in Sabina fuori cratere 1 0 0 1 0 0 1 54.514,59 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Fiamignano fuori cratere 17 11 2 4 3 0 1 1.855.234,83 1.577.490,26 1.173.986,32 11 7

Lazio RM Filacciano fuori cratere 2 2 0 0 0 0 0 1.254.247,87 1.236.347,92 1.015.338,70 2 1

Lazio RI Forano fuori cratere 10 1 5 4 0 3 1 420.030,61 175.656,05 175.656,03 1 1

Lazio RI Greccio fuori cratere 7 7 0 0 0 0 0 3.073.595,55 1.921.263,91 281.058,49 7 3

Lazio RI Leonessa cratere 460 316 83 61 14 19 28 102.138.099,83 86.891.620,40 41.360.843,33 316 202

Lazio RI Magliano Sabina fuori cratere 5 4 1 0 0 0 0 1.012.675,96 564.391,71 272.372,43 4 3

Lazio RI Marcetelli fuori cratere 11 9 0 2 0 2 0 571.592,31 500.335,63 379.470,62 9 7

Lazio RI Micigliano cratere 15 9 2 4 0 2 2 2.336.058,04 1.056.399,39 403.930,34 9 4

Lazio RI Mompeo fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 195.616,25 141.690,62 141.690,62 1 1

Lazio RI Montasola fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 641.003,41 470.309,38 231.038,51 1 0

Lazio RI Monte San Giovanni in Sabina fuori cratere 4 2 0 2 1 1 0 138.516,13 133.752,06 75.336,15 2 1

Lazio RI Montebuono fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 99.098,20 98.014,76 0,00 1 0

Lazio RI Monteleone Sabino fuori cratere 1 0 0 1 0 1 0 35.599,14 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Montopoli di Sabina fuori cratere 2 0 2 0 0 0 0 36.255,04 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Morro Reatino fuori cratere 2 1 1 0 0 0 0 1.852.086,74 1.258.846,17 654.618,41 1 0

Lazio RI Nespolo fuori cratere 1 0 0 1 0 1 0 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio VT Orte fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 62.503,77 58.822,75 57.515,94 1 1

Lazio RI Pescorocchiano fuori cratere 5 4 1 0 0 0 0 356.561,74 254.140,89 254.140,88 4 4

Lazio RI Petrella Salto fuori cratere 8 4 3 1 0 0 1 1.415.669,05 415.975,82 243.455,76 4 2

Lazio RI Poggio Bustone cratere 20 16 2 2 0 1 1 4.338.513,48 3.117.029,14 2.357.446,79 16 10

Lazio RI Poggio Catino fuori cratere 2 1 1 0 0 0 0 167.797,11 166.801,33 114.783,60 1 1

Lazio RI Poggio Mirteto fuori cratere 5 2 2 1 0 0 1 206.824,83 154.416,49 117.579,56 2 1

Lazio RI Poggio Moiano fuori cratere 6 3 3 0 0 0 0 381.522,99 322.246,75 293.663,30 3 3

Lazio RI Poggio Nativo fuori cratere 2 1 0 1 0 1 0 62.576,06 44.956,76 44.956,76 1 1

Lazio RI Posta cratere 144 85 32 27 13 9 5 17.289.878,88 10.263.625,38 5.567.105,79 85 56

Lazio RI Rieti cratere 295 170 70 55 20 12 23 143.381.879,26 83.362.610,63 42.291.732,79 170 94

Lazio RI Rivodutri cratere 14 6 5 3 1 1 1 888.279,55 584.333,47 200.970,29 6 3

Lazio RI Rocca Sinibalda fuori cratere 7 1 4 2 1 1 0 1.884.721,09 35.722,92 62.407,90 1 1

Lazio RI Roccantica fuori cratere 3 2 1 0 0 0 0 371.456,89 346.422,27 20.596,39 2 1

Lazio RI Salisano fuori cratere 3 3 0 0 0 0 0 908.630,28 873.143,72 393.030,19 3 1

Lazio RI Selci fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 31.789,81 32.223,61 31.498,78 1 1

Lazio RI Tarano fuori cratere 9 8 1 0 0 0 0 2.598.119,58 2.524.593,42 1.846.844,24 8 6

Lazio RI Torri in Sabina fuori cratere 5 3 2 0 0 0 0 2.764.525,88 2.743.898,43 2.007.972,59 3 2

Lazio RI Torricella in Sabina fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 71.105,77 34.324,24 34.324,23 1 1

Lazio RI Vacone fuori cratere 1 0 0 1 0 0 1 0,00 0,00 0,00 0 0

Lazio RI Varco Sabino fuori cratere 1 1 0 0 0 0 0 247.716,58 247.716,58 0,00 1 0

3.291 1.942 642 707 265 162 280 1.265.251.597 899.275.144 418.593.310 1.942 938

TOTALE DANNI LIEVI + DANNI GRAVI

Aggiornamento dati al 30/04/2024

DANNI LIEVI + DANNI GRAVI

CANTIERI AVVIATIRCR (n)  IMPORTI (€)


